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I likhet med i fjor ble første  guds-
tjeneste i Aldersund menighet, flyt-
tet fra Aldersund kirke og til Alder-
spaviljongen her inne, - til stor glede 
både for beboerne på paviljongen og 
menigheten forøvrig. Gudstjenesten/
festen samlet hele 51 deltagere, der 
blant annet Barneklubben dramati-
serte fortellingen om de tre vis men-
nene som kom med gaver til den 
nyfødte Kongen og for å hylle ham, - 

og vi fikk nydelig sang ved sanggrup-
pen «LAKK» . Etter gudstjenesten viste 
Ellen Karin Kolle og Geir Vatne flotte 
bilder fra en vakker og storslått helge-
landsnatur , før Åslaug Finseth og de 
trofaste medhjelpere hennes serverte 
lunsj til alle frammøtte.
 En skikkelig «julefest» som gav 
inspirasjon til oppfølging også kom-
mende år.

Helligtrekongers fest på  
Alderspaviljongen i Aldersund

I skrivende stund er ikke alle detaljer for dagene hos oss i boks 
Det vi vet er:
 Mandag 6. mai starter visitasen med møter og besøk med 
menighetsråd, Træna alders- og sykehjem, barnehage/skole, ord-
fører, salmekveld og båtskyss til Lovund om kvelden.
 Tirsdag 7. mai besøker biskopen Lovund og Sleneset med 
møter og besøk med frikirken, skolen, bedrifter, Lovund eldre-
tun, Kløverheimen og kirkene. Reiser til Onøy på kvelden.

 Onsdag 8. mai er det møter og besøk på Innlandet. Biskopen 
starter med Aldersund menighetsråd i Aldersund kirke, Bra Pro, 
Alderspaviljongen, Konsviktunet, barnehager/skoler, Konsvik 
bedehus 100 år med middag. Hurtigbåt til Onøy på kvelden
 Torsdag 9. mai er det møte med Lurøy menighetsråd, ordfø-
rer, Lurøy omsorgssenter og oppsummeringsmøte med ansatte 
og fellesråd.
 Søndag 12. mai er det visitasgudstjeneste  i Lurøy kirke kl.11.

Bispevisitas i Aldersund, Lurøy og Træna sokn 6.-12.mai
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Aldra bedehus:kr 1500,-
Stuvland bedehus kr 1580,-
Konsvik bedehus kr 3244,- 
Aldersund misjonsprosjekt kr 5324,50
Aldersund og Konsvik barneklubb kr 4175,25
KVN kr 2377,46 (548,25 -350 – 1333.21-146
Kirkens bymisjon 2849,07
Det norske misjonssamband kr 2438,25
Aldersund menighetsarbeid kr 6408,98
Kirkens nødhjelp 16316,-
Moflag kirke kr 4033,19
Lurøy misjonsprosjekt kr 2557,-

Sjømannskirka i utlandet kr 3438,50
Helgeland søndagsskole kr 3705,75 
Lurøy menighetsarbeid kr 30 126,92
Lovund kirke kr 6274,74
TV-aksjon 1236,-
Rådet for psykisk helse kr 1354,-
Det norske misjonsselskap kr 2438,25
Bibelselskapet kr 600,-
Løper til Træna kirke kr 2149,62
UIO Engavågen kr 1461,25
Selvær bedehus kr 2200,-
Træna menighetsarbeid kr 10.699,49

Målet for tusenårsstedene var å bidra 
til at anlegg, institusjoner, kulturmil-
jøer, naturområder m.v. av stor histo-
risk, kulturell og miljømessig verdi ble 
tatt vare på og markert på en særskilt 
måte. Føringen fra departementet var 
at de midlene som ble gitt, fortrinnsvis 
skulle brukes til å etablere et nytt «sted», 
eventuelt å oppgradere et eksisterende 
utover vanlig vedlikehold.
 Også Lurøy kommune utpekte sitt 
tusenårssted, etter grundig debatt – og 
folkeavstemning.  Vedtaket av 18. okto-
ber 1999 lyder slik: «Lurøy kirke skal 
være Lurøy kommunes "tusenårssted" 
og tilrettelegges på best mulig måte som 
felles møteplass for lurøyfjerdingene og 
andre inn i en ny tid».
 Dette er 20 år siden i år, og snart 20 
år siden tusenårsskiftet.  I forbindelse 
med dette jubileet er det rimelig å stil-

le spørsmål om hvordan dette vedtaket 
har blitt fulgt opp, og på hvilken måte 
det har skjedd en tilretteleggelse slik at 
kirka kunne være en felles møteplass 
for lurøyfjerdingen, og andre.  I for-
bindelse med brannen i 2011 ble kirka 
reparert og reingjort og gjort i stand til 
200-årsjubileet i 2012.  Året 2015 gav 
Sparebankstiftelsen Helgeland en gene-
røs donasjon til nytt orgel og ny orgel-
fasade i kirka.  I begrunnelsen for dona-
sjonen ble Lurøy kirke sin særlige status 
som tusenårssted i Lurøy nevnt, og også 
at kirka blir brukt blant annet til kon-
serter og andre kulturelle aktiviteter.  
Derfor er et bygg med godt orgel viktig 
for alle kirkas brukere.  
 Nå i 2019 er arbeidet med orgelet 
godt i gang, og det ventes å bli fullført 
i løpet av året.  Det er likevel ikke tvil 
om at mye gjenstår for at vedlikeholdet 

skal være noe «utover vanlig vedlike-
hold».  Vanlig vedlikehold har nok hel-
ler ikke vært godt nok. I januar 2019 var 
det bilde av Lurøy kirke i Helgelands 
Blad, som eksempel på et kirkebygg 
med skjemmende og avflasset eksteriør. 
Det er ikke noe å være stolt over!  Det 
er ikke tvil om at store summer må til 
for at kirka skal være så presentabel og 
funksjonell som den bør være.
 Dette er kommunen sitt ansvar, og vi 
venter oss at kommunen tar det ansva-
ret framover.  Men kanskje må kommu-
nen ha hjelp?  Kanskje kan vi alle – i til-
legg til kommunen – både bedrifter, og 
privatpersoner som ønsker å bidra, gjø-
re vårt og sitt til at Lurøy kirke blir satt 
i stand til å være det symbolbygget det 
er utpekt til å være, i vår tid og videre 
framover?

Lurøy 
kommunes 
1000-års-
sted
I forbindelse med forbere-
delsen til tusenårsskiftet 
1999 – 2000, ble alle nor-
ske fylker og kommuner 
oppfordret til å utpeke et 
sted som på en særlig måte 
skulle reflektere overgan-
gen til det nye årtusenet, 
som en fysisk manifesta-
sjon av tusenårsskiftet. 

Ofringer 
2018 
Aldersund, 
Lurøy  
og Træna 
Sokn
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Menighetsblad 
for Lurøy, Træna og Aldersundet
Sentralbord Træna og Lurøy kirkekontor: 916 98 115
Telefontid: mandag - torsdag 09.00 - 15.00.

Træna kirkelige fellesråd Vipps Træna menighetsråd: 84525

KIRKEKONTOR TRÆNA: Tlf 916 98 115/ 750 95 822
Kirkeverge: Ida Buschmann
 E-post; Ida.buschmann@trana.kommune.no
 E-post; ta.sokneprest@luroy.kirken.no

Kirketjener Træna: Malin Jørgensen Røssvoll  tlf 957 28 428
Kontaktperson Selvær: Gerd Jakobsen   tlf 468 36 030

KIRKEKONTOR LURØY:   Tlf 916 98 115/ 750 91 530  
Kirkeverge: Morten Aspdal Olsen  tlf 750 91 534 / 951 22 438
 E-post; kirkeverge@luroy.kirken.no
Sokneprest Lurøy: Kari Nedgård  tlf. 750 91 531/970 03 476
 E-post; sokneprest@luroy.kirken.no
Menighetssekretær: Ida Buschmann tlf 916 98 115/ 750 91 530
 E-post; sekr@luroy.kirken.no 
Kirketjener Lurøy kirke: Dagfinn Johansen tlf  900 16 391
Kirketjener Aldersund kirke: Annveig  Engseth  tlf.  750 93 230
Kirketjener Moflag kirke: Martin Thorsen  tlf.  979 89 334
Kirketjener Lovund kirke: Martin Thorsen  tlf.  979 89 334
Kontaktperson Konsvik Bedehus: Solrun Hopaneng  tlf.  959 79 278
Kontaktperson Kvarøy: Ida Knutsen  tlf.  900 81 644
Kontaktperson  Nesøy: Henny Nilsen  tlf.  750 96 713

Kontonummer for gaver til menighetsbladet: 4750.38.25798
Vipps-nummer til Lurøy kirkelig fellesråd:  517 437
Vipps Lurøy menighetsråd:    120 129
Vipps Aldersund menighetsråd:   120 125Redaksjon: Staben på kirkekontoret i Lurøy og Træna

Salmer er noe mange mennesker har et 
sterkt forhold til. Man kan knytte ordene, 
melodien eller ei spesiell framføring til 
en betydningsfull hendelse i livet eller i 
familien, eller til de ulike kirkeårstidene.  
Kanskje «Nordnorsk julesalme» i advents-
tida, «Deilig er jorden» på slutten av guds-
tjenesten julaften, eller «Deg være ære» 
på påskedag. «Kjærlighet er lysets kilde» 
på pinsedag.
 I 2013 ble det utgitt i ny norsk salme-
bok, og året etter ble alle den nye salme-
bokas salmer i løpet av ei helg framført 
på NRK fjernsyn.  En salmemaraton.  Kor 
var i aktivitet i absolutt hele landet, og 
det var en stor entusiasme rundt prosjek-
tet.  Den nye salmeboka sitt store mang-
fold kom klart fram, og det ble snakket 
om salmer i de tusen hjem. Man fikk 
høre de kjente og kjære gamle salmene, 
og man fikk også bli kjent med et stort 
vell av nye, vakre salmer som er lagt til 
salmeskatten de siste årene.  Ikke minst 
er det flott for oss i nord at nordnorske 
salmer i større grad nå er en del av sal-
meboka, salmer av f.eks Helge Stangnes 
og Trygve Hoff, og av komponister som 
f.eks Ivar Jarle Eliassen og Bjørn Andor 
Drage. Det er jo også og ikke minst tatt 
med mange samiske og kvenske salmer.
 Salmeboka fra 2013 er nå i bruk i 
de fleste kretsene 
i Lurøy, Træna og 
Aldersund, og det gir 
mange muligheter å 
velge mellom, valg 
på øverste hylle.  
Hvilke salmer skal 
man så velge når 
man planlegger en 
gudstjeneste?  Når 
det gjelder bryllup 
og begravelser gjør 
folk selv aktive valg, 
men i forberedelse 
av gudstjenester er 
det annerledes.  Skal 
det bare være gamle, 
kjente salmer?  Skal 
vi kunne prøve oss 

på noen nye?  Dette kan det være sterke 
meninger om.  Noen blir lei seg eller irri-
tert når de er i kirka og det er salmer de 
ikke har sunget før; andre ser det som ei 
utfordring og er glad for å lære noe nytt.
 Stort sett er det slik at vi sier: «Ja takk, 
begge deler». I en gudstjeneste kan det 
være ei god blanding av gammelt og nytt.  
Vi synger «Herre Gud, ditt dyre navn og 
ære» så det ljomer - den salmen har jo for 
øvrig fått hedersplassen som første salme 
i salmeboka av 2013 - og så synger vi 
også «Kallet», en ny og flott skotsk salme 
som vi gjerne bruker sammen med kon-
firmantene.
 Jeg vet det tidligere har vært arrangert 
salmekvelder i de ulike kretsene.  Jeg 
håper vi kan fortsette med det neste år, 
slik at vi sammen kan synge og være i 
lag om å utforske mulighetene i salme-
boka vår, gammelt og nytt.
 En salme vi er så heldige å kunne bli 
kjent med er «Du som styre straum og 
vind» av Helge Stangnes, tonesatt av Ivar 
Jarle Eliassen.  Stangnes er fra Troms, 
og han bruker naturbilder som vi kjen-
ner dem nordfra, straum og vind, kurs 
og draft, til å dreie seg om forhold også 
inni oss, i vår sjel. Det kan vel knapt sies 
vakrere.

Menighetsråds- 
valg 2019
Det er menighetsrådsvalg i Den nor-
ske kirke 8. og 9. september i år.  I 
mars måned er planleggingen i god 
gang, og vi håper på mange gode kan-
didater som vil stille på lista til valget.
 De fleste synes at demokratiet er 
en god styreform, men samtidig er 
det noe «herk», for det krever at folk 
er aktive og ønsker å bruke sin tid og 
oppmerksomhet på å delta i råd og 
utvalg. Menighetsrådet er ikke noe 
unntak. Det er det nivået i kirka som 
er nærmest medlemmene, og som har 
avgjørende myndighet på alt som har 
med prioriteringer og drift av kirkas 
virksomheter. Menighetsrådet har 
også representant inn i kirkelig felles-
råd, som er ansvarlig for kommunens 
kirkebygg.  Lista til menighetsrådsvalg 
skulle helst speile innbyggerne i sok-
net, slik at alle kretsene er represen-
tert, begge kjønn og de fleste alders-
grupper.  Man er valgbar fra året man 
fyller 18 år.
 Det er jo slik at kirkas tilstedevæ-
relse etter hvert ikke nødvendigvis vil 
være selvsagt.  Det er nye tider i Den 
norske kirke; vi står ovenfor en ny 
organisasjonsform og dårligere økono-
mi.  Det er viktig med lokale stemmer 
som vil slåss for kirka og fronte den.
 Kan du tenke deg å stille? Ta kon-
takt med kirkekontoret eller med en 
ansatt.  
Vi hører veldig gjerne fra deg.

Om salmer

Havsalme 
av Helge Stangnes (2005).
Du som styre straum og vind utom øy og odda,
styr du strauman i mitt sinn, så eg rette kursen finn
gjønna natt og skodda

Peik ut leia på mitt draft når det bryt om grunnan.
Lån meg fliken av di kraft, hold di hand om skaut og skaft
så eg berges unna.

Du som ser mi veike tru, veit kor tids eg tvile, 
gje meg svaret på om du e den hjelpar som kan snu 
angst og ank til kvile.

Still så stormen om min stamn, du som veit mitt beste.  
Los meg mellom fallan fram
Til eg i di trygge hamn 
finn mitt ankerfeste.
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Gudstjenester
for Lurøy, Træna og Aldersund menigheter

Forbehold om endringer. Følg med på annonsering og oppslag.

Slekters gang
dato/mnd kirke kl. gudstjeneste

Døpte:
LURØY KIRKE:
Kornelius Bøe Lund 25.12
Fillip Villmo Lund 25.12

ALDERSUND KIRKE
Terese Mathisen Hopstad 03.02

Døde:
LURØY KIRKE/ 
VINKELMYRA GRAVPLASS: 
Jens Osvald Olsen 12.01
Konrad Kvitvær 12.02

LOVUND KIRKE/ 
LOVUND GRAVPLASS:
Lise Jakobsen 01.02

KONSVIK BEDEHUS/ 
KONSVIK GRAVPLASS:
Inger Marie Ødegård 14.02

KONSVIK BEDEHUS/ 
NORDRE GRAVLUND OSLO:
Inger Marie Karlsen 25.01

ALDERSUND KIRKE/ 
ALDERSUND GRAVPLASS:
Kristen Nilsen 07.02

TRÆNA KIRKE/ 
TRÆNA GRAVPLASS:
Karoline Holmen  22.02

ALDERSUND:
Per Ove Olsen  d. 24.12 
Kremasj./urnenedsett.  vår 2019

31.03. Lurøy kirke 11:00 Høymesse
APRIL
07.04. Aldersund kirke 11:00 Høymesse
14.04. Moflag kirke 13:00 Familiegudstjeneste
14.04. Lovund kirke 17:00 Familiegudstjeneste
18.04. Lurøy kirke 11:00 Gudstjeneste
18.04. Selvær bedehus 11:00 Høymesse
18.04. Træna kirke 16:00 Gudstjeneste
19.04. Aldersund kirke 11:00 Høymesse
21.04. Lurøy kirke 11:00 Høytidsgudstjeneste
28.04. Træna kirke 11:00 Leirgudstjeneste
MAI
08.05. Konsvik bedehus 16:00 100-årsjubileum
12.05. Lurøy kirke 11:00 Høymesse
17.05. Træna kirke 11:00 Gudstjeneste
17.05. Lurøy kirke 13:00 Gudstjeneste
19.05. Lovund kirke 11:00 Høymesse
19.05. Moflag kirke 17:00 Gudstjeneste
25.05. Selvær bedehus 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste
25.05. Træna kirke 14:00 Konfirmasjonsgudstjeneste
30.05. Aldersund kirke 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste
JUNI
01.06. Moflag kirke 13:00 Konfirmasjonsgudstjeneste
08.06. Lovund kirke 12:30 Konfirmasjonsgudstjeneste
09.06. Lurøy kirke 11:00 Høymesse
10.06. Konsviktunet 11:00 Høymesse
15.06. Sør-Nesøy skolestue 12:00 konfirmasjonsgudstjeneste
23.06. Træna kirke 11:00 Høymesse
30.06. Stuvland bedehus 14:00 Gudstjeneste

✁

Innsam-
lingsaksjon 
til ny orgel-
fasade i 
Lurøy kirke
I forbindelse med 
200 års markeringen 
av Lurøy kirke i 2012 
ble arbeidet med ny 
orgelfasade igangsatt. 
I 2019 får vi realisert 
arbeidet i lag med 
midler fra Lurøy kom-
mune, Sparebank-
stiftelsen, Kvarøy 
Fiskeoppdrett og egne 
midler på kirkekonto-
ret. Vi håper at også 
Lurøyfjerdingene ser 
seg råd til å bidra i 
innsamlingsaksjonen 
slik at vi når å ferdig-
stille prosjektet i løpet 
av høsten.

Gi på Vipps til nr. 
517437 eller konto 
4750.38.25798 – Lurøy 
kirkelige fellesråd, 
merk innbetaling med 
«Orgelfasade Lurøy 
kirke»


